
Procesi i inovacionit është një qasje 
sistematike për të transformuar 
idetë krijuese në zgjidhje praktike 
dhe me ndikim.

Përmbledhje 
e Procesit të 
Inovacionit

Web

Përmbledhje 
e Procesit të 
Inovacionit



Ideimi dhe Konceptualizimi

Iniciativa të Drejtuara nga 
Studentët:Fuqizoni studentët në inovacion.

Angazhimi i Palëve të Interesuara: Përfshini 
palë të ndryshme të interesuara.

1.

1.1 Dokumentet e Kërkuara:

Formulari i Propozimit
Plani i Zhvillimit të Idesë

Dizajni dhe Zhvillimi

Bashkëpunimi Interdisiplinar :Formoni ekipe 
nga disiplina të ndryshme të shëndetit.

Kompetencat ICT dhe Digjitale: Integrimi i 
mjeteve digjitale.

Inovacioni dhe Ndërmarrësia:Inkurajoni aftësitë 
ndërmarrëse.

2.

2.1 Dokumentet e Kërkuara:

Formulari i Propozimit të Projektit
Formulari i Kërkesës për Burime
Formulari për Formimin e Ekipit Ndërdisiplinor
Dokumenti i Planit të Projektit
 Kërkesa për Integrimin e Teknologjisë

Zbatimi dhe Testimi Pilot

Programet Pilot: Testoni dhe rafinoni.

Trajnimi dhe Mbështetja: Ofroni trajnime 
dhe mbështetje të nevojshme për të 
siguruar adoptimin e qetë.

3.

3.1 Dokumentet e Kërkuara:

Plani i Testimit Pilot
Plani i Rishikimit të Përputhshmërisë dhe Etikës
Dokumentacioni i Programit të Trajnimit

Vlerësimi dhe Diskutimi

Praktika e Bazuar në Dëshmi: Bëni 
rregullime të bazuara në të dhëna për të 
përmirësuar praktikat.

Përfshirja e Përdoruesve dhe Qendrim i 
Personifikuar: Përfshini reagimet dhe 
adresoni nevojat e përdoruesve.

4.

4.1 Dokumentet e Kërkuara:

Raporti i Vlerësimit
Formulari i Integrimit të Reagimeve

Zgjerimi dhe Qëndrueshmëria

Planet e Zgjerimit:Zhvilloni strategji 
për të zgjeruar ndikimin.

Masa për Qëndrueshmëri:Zbatoni 
masa për të siguruar 
qëndrueshmërinë afatgjatë.

5.

5.1 Dokumentet e Kërkuara:

Propozimi për Zgjerim
Plani për Qëndrueshmëri
Formulari i Marrëveshjes së Partneritetit

Integrimi me Proceset e Rregullta

Mësimdhënia:Pasuroni kurrikulën me qasje 
inovative.

Kërkimi:Inkurajoni projekte bashkëpunuese.

Trajnimi Praktik:Ofroni përvoja praktike.

Mbështetja Komunitare:Angazhoni 
sipërmarrës dhe inovatorë lokalë.

6.

6.1 Dokumentet e Kërkuara:

Propozimi për Integrimin në Kurrikulë
Marrëveshja për Bashkëpunim në Kërkim


